
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 
P.le DELLA RESISTENZA 
10060 CANDIOLO (TO 

TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 
E-MAIL : toic83400e@istruzione.it 

C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 
 

Candiolo, 22/11/2016 

PROT. N. 5191/B06a 

Determina del Dirigente Scolastico  

per le acquisizioni con procedura in economia” 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed agli Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato con delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 28 del 07/04/2016   che disciplina le modalità di attuazione delle procedure mediante 

affidamento diretto, o cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e delle procedure 

comparative ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 11.02.2016 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2016;  

VISTA la la richiesta del Consiglio di classe della 3°B della Scuola Secondaria di 1° grado di Candiolo relativa 

all’uscita didattica alla “Venaria Reale” per il giorno 16 dicembre 2016  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 06/10/2016  n° 48  

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’avvio delle procedure ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per l’acquisizione di preventivi per noleggio 

autobus con autista per l’uscita didattica alla Venaria Reale del 16 dicembre 2016 per la classe  3°B della 

Scuola Secondaria di 1° grado di Candiolo  

 



Nel rispetto dei principi di “trasparenza”, “rotazione”, “parità di trattamento” saranno consultate 5 ditte di 

noleggio autobus presenti sul territorio. 

 

Art. 3 

Il servizio richiesto dovrà essere prestato alle condizione stabilite nell’indagine di mercato. 

 

Art. 4 

Il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta più bassa. 

 

Art. 5 

Il responsabile unico del procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa CLAUDIA TORTA 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   (Prof.ssa Claudia TORTA) 

 


